
 

ПРИКАЗ 

«_17 _»_   февраля   __ 2023 г. № 46/1 

 

О создании рабочей группы 

по приведению ОП ДО в 

 соответствие с ФОП ДО (и ФАОП ДО) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской 

Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в 

Российской Федерации"», 
в соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской 
Федерации от 

24 ноября 2022 Г. N 1022 "Об Утверждении федеральной адаптированной 

образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья" 

в соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 25 ноября 2022 Г. N 1028 "Об Утверждении Федеральной 

Образовательной Программы дошкольного образования" 

  с целью обеспечения координации действий коллектива, информационного, 

научно-методического сопровождения по внедрению ФОП дошкольного 

образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МБДОУ № 56  Ландыш    муниципального образования 

городской округ Симферополь работу по приведению Образовательной 

программы дошкольного образования МБДОУ №56 «Ландыш» (далее - ОП ДО) 

и адаптированную Образовательную программу (далее - АОП ДО) в 

соответствие с федеральной образовательной программой дошкольного 

образования (далее- ФОП ДО) к 01.09.2023. 

 

2. Утвердить состав рабочей группы по обеспечению подготовки к внедрению ФОП 

ДО в непосредственно образовательную деятельность МБДОУ №56 «Ландыш» г. 

Симферополя:  

Председатель рабочей группы: Князева М.М., старший воспитатель. 

Члены рабочей группы: 

1. Устинова И.Н., завхоз. 

2. Попова И.В., воспитатель. 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 56 «ЛАНДЫШ»   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

295013, Республика Крым, город Симферополь, переулок  Гавена, дом 3 

Тел.  (0652) 44-26-33 

E-mail: duulandish56@yandex.ru 

mailto:landish56@yandex.ru


3. Нагорная Н.В., воспитатель. 

4. Корнева С.А., учитель-логопед. 

5. Сердюк Н.Ю., педагог - психолог. 

6. Домрачева И.А., учитель-дефектолог. 

7. Бондаренко Т.А. музыкальный руководитель. 

8. Землякова Л.И., инструктор по физической  культуре 

 

3. Рабочей группе составить Дорожную карту по изучению ФОП дошкольного 

образования на переходный период до 31.09.2023 г (приложение 1). 

4. Утвердить план-график мероприятий по обеспечению подготовки к введению 

ФОП ДО в МБДОУ №56 «Ландыш» г. Симферополя (приложение 2). 

Срок до 01.03.2023 г Ответственный Князева М.М. 

5. Рабочей группе под руководством старшего воспитателя, разработать проекты ОП 

ДО и АОП ДО на основе ФОП До и ФГОС ДО, не позднее 31.08.2023 г 

6. Рассмотреть на педагогическом совете, и утвердить ОП ДО и АОП ДО не позднее 

31.08.2023 г. 

7. Старшему воспитателю организовать просветительскую работу с 

педагогическим коллективом, в виде педсоветов, семинаров, консультаций. 

8. Старшему воспитателю организовать своевременную работу на официальной 

странице ДОУ, по мере поступления документов. 

9. Контроль по исполнению приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующая МБДОУ № 56 «Ландыш»___________________Е.В. Ескова 

 
 

С приказом ознакомлены: 

 

 

Князева М.М  

Устинова И.Н.. 

Попова И.В. 

Нагорная Н.В. 

Корнева С.А. 

Сердюк Н.Ю. 

Домрачева И.А. 

Бондаренко Т.А.. 

Землякова Л.И. 


		2023-02-18T23:53:23+0300
	ЕСКОВА ЕЛЕНА ВАСИЛЬЕВНА
	Я являюсь автором этого документа




